__________________________________________________

(наименование организации)

Приказ N ____

о внедрении системы менеджмента качества <1>
г. __________

"___"________ ____ г.

В целях совершенствования производства и обеспечения качества продукции, выполнения работ, оказания услуг приказываю:

1. Внедрить в _________________________ систему менеджмента качества.

2. Разработку Руководства по менеджменту качества поручить _____________________. Срок выполнения _____________________________.

3. Ознакомление сотрудников организации, а также контроль за соблюдением руководства и внедрением системы менеджмента качества поручить __________________________.

4. Отчеты о внедрении системы представлять руководителю организации в следующие сроки и порядке: ___________________________________.

    Руководитель организации:

    _________________________                            __________________

            (Ф.И.О.)                                         (подпись)

    С приказом ознакомлены:

    "___"_________ ____ г. ________________/_____________ ___________

                               (Ф.И.О.)      (должность)   (подпись)

    "___"_________ ____ г. ________________/_____________ ___________

                               (Ф.И.О.)      (должность)   (подпись)

--------------------------------

Информация для сведения:

<1> Основные понятия, принципы, терминология, требования и руководящие указания изложены в ГОСТ Р ИСО 9000-2015 "Национальный стандарт Российской Федерации. Системы менеджмента качества. Основные положения и словарь", утвержден и введен в действие Приказом Росстандарта от 28.09.2015 N 1390-ст, ГОСТ Р ИСО 9001-2015 "Национальный стандарт Российской Федерации. Системы менеджмента качества. Требования", утвержден Приказом Росстандарта от 28.09.2015 N 1391-ст и ГОСТ Р 57189-2016/ISO/TS 9002:2016 "Национальный стандарт Российской Федерации. Системы менеджмента качества. Руководство по применению ИСО 9001:2015 (ISO/TS 9002:2016, IDT)", утвержден Приказом Росстандарта от 25.10.2016 N 1499-ст.